CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR
PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 6.583, DE 2013, QUE

DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA FAMÍLIA.

R E Q U E R I M E N T O Nº____2014
(Do Sr. Paulo Freire)

Requer que seja convidado o DR.

EDILSON ENEDINO CHAGAS, juiz da

Vara de Falências, Recuperações

Judiciais, Insolvência Civil e Litígios

Empresariais do DF, para debater em

Audiência Pública sobre o direito de

família.

Senhor Presidente,

          Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na lista de

convidados das próximas Audiências Públicas, a fim de debater sobre o

tema: direito de família, o Dr. Juiz Edilson Enedino Chagas, titular da

Vara de Falências, Recuperações Judiciais, Insolvência Civil e Litígios

Empresariais do DF, mestre em Direito e Políticas Públicas, no Centro

Universitário de Brasília – UniCeub,  e professor na Escola Superior da

Magistratura do Distrito Federal (ESMA-DF).

  Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em     de            de  2014.

Deputado PAULO FREIRE